
                    
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.925  del  10/10/2012 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°264 del 10/10/2012

Oggetto: liquidazione quota associativa PIT Sicilia Centro Meridionale, relativa all’anno    
    2012. 

   Anno 2012

L’anno duemiladodici  il giorno  dieci  del mese  di ottobre  alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n.83/2006.
Vista la deliberazione Consiliare  n.60 del 31/8/2011 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.25 del 25/8/2012. 

Premesso che:
in  data  4/11/2009  il  Dipartimento  Regionale  della  Programmazione  ha  pubblicato 

l’Avviso Pubblico per l’attuazione territoriale del PO FERS 2007/2013 Asse IV “sviluppo 
Urbano Sostenibile”;

questo  Comune  ha  sottoscritto,  in  data  17/11/2009,  Protocollo  d’Intesa  per  la 
costituzione  della  Coalizione  territoriale  dei  beneficiari  del  Piano  Integrato  di  Sviluppo  
Territoriale n”Sicilia Centro Meridionale” , insieme con i comuni di Camastra, Campobello 
di  Licata,  Canicattì,  Castrofilippo,  Comitini,  Favara,  Grotte,  Licata,  Naro,  Racalmuto  e 
Ravanusa.

In  data  15/12/2009  l’Assessorato  Programmazione  ha  pubblicato  la  Tabella  delle  
Coalizioni Territoriali Ammesse alla prima fase di individuazione dei beneficiari nella quale 
risulta inserita la Coalizione Territoriale SCM, e sono state poste in essere tutte le iniziative 
necessarie per accedere alla seconda fase;

In data 18/2/2011 è stato  deliberato in merito allo stato di attuazione del PIST SCM e 
dei  PISU di  Canicattì  e  Licata,  agli  adempimenti  amministrativi  e  finanziari  dell’Ufficio 
Unico  di  Programmazione  Economica  e  Pianificazione  Territoriale  Sicilia  Centro 
Meridionale, approvando la necessità di predisporre lo schema di delibera di approvazione 
dell’accordo di  programma e la  maggiore  dotazione  finanziaria  all’Ufficio  Unico del  PIT 
Demetra   e  all’Ufficio  Unico di  Programmazione  Economica  e  Pianificazione  Territoriale 
Sicilia  Centro  Meridionale,  di  €.90.000,00  annuali  e  per  la  durata  della  programmazione 



2007/2013,  da  suddividere  fra  gli  enti  locali  aderenti,  nel  rapporto  percentuale  superficie 
territoriale/abitanti.

Con deliberazione consiliare  n.37 del  7/6/2011 è stato  approvato l’accordo di programma 
promosso dai sindaci dei comuni di Camastra, Campobello di Licata, Canicattì, Castrofilippo, 
Comitini, Favara, Grotte, Licata, Naro, Palma di Montechiaro, Racalmuto e Ravanusa per la 
programmazione comunitaria 2007/2013.
Visto:

la nota prot.22418 del 4/10/2012 con la quale viene richiesto il pagamento della quota 
relativa all’anno 2012 che ammonta ad €.11.484,00;

    Ritenuto di dovere provvedere alla relativa liquidazione;

DETERMINA

Di liquidare alla Coalizione Territoriale Sicilia Centro Meridionale la somma di €.
11.484,00,  quale  quota  annuale  spettante  a  questa  Amministrazione  per  l’anno 2012,  per 
l’attività dell’ufficio Unico di Programmazione Economica e Pianificazione Territoriale SCM;

Di  dare  atto  che  la  somma  di  €.11.484,00  trova  copertura  al  cap.1651   imp.n
°____________;

Il Dirigente U.T.C.
             Arch. Salvatore Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto  
dal 4° comma art.151 D.Lgvo 267/2000.
Data _____________   Il responsabile del Servizio Finanziario

Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                    
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
	DETERMINA
								Dott.Rosario Zarbo

